[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕВАСТЬЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 сентября 2024 года                                                                        № 10

     Рассмотрев протест прокуратуры №7-01-2024 от 26.06.2024г., в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2023 г. № 389-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации", Совет депутатов Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области решил:
1. Внести в Решение Совета депутатов Севастьяновского сельского поселения «Об установлении на территории муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области земельного налога с 01.01.2020 года» №14 от 28.11.2019г. (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 2. Решения изложить в следующей редакции:
	№
	Категория земельных участков
	Налоговая ставка, %

	2.
	«Земельные участки, занятые жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса, приходящийся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса как доли кадастровой стоимости всего земельного участка, пропорционально указанной части земельного участка.»
	0,3-1,5

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении 1 месяца со дня опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2024.

    Глава
Севастьяновского сельского поселения                                                      В.И.Шевцова
Исп. Терентьева Е.С., 93-238,  Разослано: Разослано: дело-3, администрация -1, СМИ-1

О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 28.11.2019г. №14 «Об установлении на территории муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области земельного налога с 01.01.2020 года»

PAGE
1